
■
 Spolufinancováno 

Evropskou unií ministerstvo školství,
MIADE2E a tělovýchovy

Licenční smlouva
(dále jen „Smlouva")

-^l/VŠ/2024

uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „občanský zákoník")

mezi

Humusoft, spol. s r.o.
se sídlem: Pobřežní 20/224, Praha 8, 180 00, ČR
zastoupená: Ing. Markem Černým, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 22302
IČO: 40525872
DIČ: CZ40525872

(dále jen „poskytovatel"")

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
se sídlem: nám. W. Churchilla 4, 130
zastoupená: Ing. Tomášem Zouharem,
IČO: 61384399
DIČ: CZ61384399

67 Praha 3 - Žižkov 
kvestorem

(dále jen „nabyvatel""),

(dále „smluvní strany" nebo „strany"")

Preambule

Nabyvatel uzavírá s poskytovatelem tuto licenční smlouvu na základě výsledku výběrového řízení 
ve veřejné zakázce malého rozsahu vedené pod názvem „Software MATLAB". Poskytovatel touto 
smlouvou garantuje nabyvateli splnění zadání veřejné zakázky a všech z toho vyplývajících 
podmínek a povinností.

Plnění bude spolufinancováno Evropskou unií z projektu CZ.02.01.Q1/00/22_012/0007109

i



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem plněni je poskytnutí licence na software MATLAB (dále jen ,,SW“) dle 
specifikace v Příloze č.1.

1.2 Nabyvatel se zavazuje zaplatit cenu plnění sjednanou v čl. 5. odst. 5.1 této smlouvy.

1.3 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli příslušné oprávnění k užívání Předmětu 
smlouvy (dále také jen „licence").

2. Licence

2.1 Předmětem plněni je software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel tímto 
nabyvateli poskytuje nevýhradní permanentní licence na produkty zahrnuté v jednotlivých 
konfiguracích v daných počtech uvedených v Příloze č.1.

3. Dodací podmínky

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění dle článku 1 této smlouvy prostřednictvím 
elektronického předání přístupu k SW, seznam licencí a instrukcí k instalaci.

3.2 Elektronické předání proběhne prostřednictvím e-mailové adresy:  
a to do 10 pracovních dní od uzavření smlouvy.

3.3 Právo k užívání licence přechází na nabyvatele okamžikem převzetí plnění.

3.4 Nabyvatel je oprávněn odmítnout převzetí plnění, pokud plnění nebude dodáno řádné
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě nabyvatel 
důvody odmítnutí převzetí plnění písemně poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti 
pracovních dnů od původního termínu předání plnění.

4. Místo plnění

4 1 Místem plnění je sídlo nabyvatele - nám. W. Churchilla 1938/4, Praha 3.

5. Cenové ujednání

5.1 Cena za plnění dle této smlouvy, tj. za poskytnutí licence k SW dle specifikace v Příloze 
č.1, se sjednává ve výši 1.209.460,- Kč bez DPH, tj. 1.463.446,60 Kč s DPH.

5.2 Tato sjednaná cena licence je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s řádným plněním sjednaného předmětu smlouvy.

6. Platební podmínky

6.1 Nabyvatel nebude neposkytovat zálohy.

6.2 Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále také „faktura") vystaveného 
poskytovatelem. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy s tím, 
že zvlášť budou ve faktuře vyčísleny ceny plnění bez DPH, zvlášť DPH a celková cena 
plnění s DPH.

6.3 Na daňovém dokladu bude uvedeno registrační číslo projektu:

CZ.O2.O1.01 /00/22_012/0007109

6 4 Daňový doklad bude vystaven bez zbytečného odkladu po dodání předmětu plnění.

6.5 Faktura je splatná nejpozději do 21 dnů po dni jejího doručení nabyvateli. V případě 
pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení faktury se rozumí třetí den 
ode dne jejího odeslání. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu 
nabyvatele ve prospěch účtu poskytovatele.

6.6 Nabyvatel je oprávněn před uplynutím Hnuty splatnosti faktury vrátit ji bez zaplacení, 
pokud neobsahuje náležitosti stanované touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

2



Spolufinancováno 

Evropskou unií
mlAde2e a tělovýchovy

uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě 
není nabyvatel v prodlení se zaplacením ceny plnění. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 
kalendářních dnů.

%

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

7. Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Poskytovatel je povinen splnit své povinnosti v souladu s touto smlouvou řádně a včas.

7.2 Nabyvatel je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Poskytovatel si je vědom následků této skutečnosti, tj. že smlouva 
bude v plném znění uveřejněna v registru smluv s výjimkou pasáží uvedených v odst. 
13.2.

7.3 Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektů, z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty).

8. Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace

8.1 Poskytovatel dále odpovídá za vady plnění ve smyslu ustanovení § 1916 a nás!. 
Občanského zákoníku.

8.2 Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není a nebude zatížen právem třetích osob.

8.3 Poskytovatel poskytuje nabyvateli záruční dobu na předmět plnění po dobu 2 let od 
uzavření kupní smlouvy. Vzhledem k tomu, že se jedná o časově neomezené licence, 
dodavatel garantuje funkčnost licencí i po uplynutí záruční doby.

8.4 Záruční doba počíná běžet okamžikem dodání předmětu plnění.

8.5 Lhůta pro odstranění záruční závady činí 10 pracovních dnů.

8.6 Lhůta pro odstranění záruční závady začíná běžet následujícího pracovního dne po 
odeslání reklamace ze strany nabyvatele.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodu níže definovaného 
podstatného porušení této smlouvy a dále z důvodů ve smyslu příslušných ustanovení 
občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro 
odstoupení od smlouvy nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost:
• Podstatným porušením této smlouvy nabyvatelem se zejména rozumí opakující se 

zcela zjevné vady předmětu smlouvy v záruční době, které poskytovatel nebyl 
schopen odstranit, a to ani po opakovaném (nejméně 2) písemném upozornění 
nabyvatelem.

• Podstatným porušením této smlouvy nabyvatelem se zejména rozumí řádné 
neuhrazení sjednané ceny, a to ani po opakovaném (nejméně 2) písemném 
upozornění poskytovatelem.

10. Sankce z prodlení

10.1 Nedodá-li poskytovatel nabyvateli plnění ve lhůtě dle čl. 3.2, zaplatí nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.

10.2 Bude-li nabyvatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit poskytovateli úrok z 
prodlení ve výši 0,001% z ceny plnění za každý den prodlení.

11. Řešení sporů

3



Spolufinancováno 

Evropskou unií
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

11.1 Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
primárně řešeny formou dohody na úrovni oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
O těchto jednáních bude vždy vyhotoven písemný zápis podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

11.2 Nedojde-li podle odst. 1 tohoto článku k dohodě mezi smluvními stranami, bude 
příslušný spor, který vznikl z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, rozhodován místně a 
věcně příslušným obecným soudem strany žalované.

Tvfr
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které provede kupující. Pokud nebude smlouva 
uveřejněna v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy, je smlouva podle 
§ 7 zákona o registru smluv, zrušena od počátku.

12.2 Smluvní strany výslovně potvrzují, že smlouva neobsahuje žádné chráněné informace, 
které by nebylo možné uveřejnit v registru smluv a že s jejím uveřejněním podle tohoto 
článku souhlasí. Anonymizace údajů v této dohodě se týká pouze následujících údajů: 
(i) bankovní spojení, (ii) podpisy jednajících osob a razítka, (iii) Příloha 1.

12.3 Jakékoli změny této smlouvy, které zákon o zadávání veřejných zakázek umožňuje, je 
možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných vzestupně a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

12.4 Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku.
V takovém případě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude 
svým účinkem co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení.

12.5 Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené v této 
smlouvě se řídí občanským zákoníkem.

12.6 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a smluvní strany ji podepíší 
prostřednictvím státem uznávaných kvalifikovaných elektronických podpisů. Po podpisu 
obdrží každá smluvní strana elektronický originál.

12.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Za poskytovatele 

V Praze, dne dle el. Podpisu

Za nabyvatele

V Praze, dne dle el. Podpisu

4




